
UPŘESNĚNÍ POJMŮ

DĚKUJEME, ŽE DODRŽUJETE STANOVENÁ PRAVIDLA 
A POMÁHÁTE TAK CHRÁNIT SEBE I SVÉ OKOLÍ.

IZOLACE
Izolace je opatření, které slouží k oddělení nakažených osob od ostatních. 
Cílem je zabránit dalšímu šíření infekce. Pro osoby s pozitivním výsledkem 
testu je povinná. Izolaci nařizuje praktický lékař, popřípadě zaměstnanec hygi-
enické stanice, kteří určí i délku jejího trvání. Izolace obvykle trvá 10 dní od 
odběru vzorku, který prokázal onemocnění COVID-19. Ukončuje ji praktický 
lékař bez potřeby dalšího testu v případě, že poslední 3 dny je nakažená 
osoba zcela bez příznaků.

V případě nejasností
volejte linku 1221

KARANTÉNA
Karanténa je opatření, které slouží k oddělení případně nakažených osob od 
ostatních. Cílem je zabránění dalšímu šíření infekce od osob, u kterých se 
ještě neprojevily příznaky onemocnění. Karanténu nařizuje praktický lékař, 
popřípadě zaměstnanec hygienické stanice, kteří určí i délku jejího trvání. 
Karanténa trvá obvykle 10 dní od kontaktu s nakaženou osobou, pokud byl 
optimálně 5. až 7. den od kontaktu (nejpozději však 10. den od kontaktu) 
proveden test na průkaz onemocnění COVID-19 s negativním výsledkem. 
Pokud se nepodaří během 10 dnů test na průkaz onemocnění COVID-19 
provést, trvá karanténa 14 dní.

RIZIKOVÝ KONTAKT
Za rizikový kontakt se zpravidla považuje situace, kdy jste s nakaženou 
osobou pobýval/a déle než 15 minut a na vzdálenost menší než 2 metry, 
kdy současně minimálně jeden z Vás neměl dostatečně zakrytá ústa a nos 
(rouškou či respirátorem). Zda se opravdu jednalo o významný kontakt, 
vyhodnotí zaměstnanec hygienické stanice nebo lékař.

NEJČASTĚJŠÍ PŘÍZNAKY COVID-19

teplota
větší než 37,3°C 

zhoršené
dýchání

ztráta
čichu nebo chuti

zažívací
obtíže

suchý
kašel

další informace naleznete na
koronavirus.mzcr.cz


